
TRASLADO N°. 013

13 de febrero de 2024

Cons. EXPEDIENTE CLASE DEMANDANTE DEMANDADO TIPO DE TRASLADO FECHA INICIAL FECHA FINAL

1 012 - 2023 - 00192 - 00 Ejecutivo Singular

BANCO BILBAO VIZCAYA 

ARGENTARIA COLOMBIA S.A. - BBVA 

COLOMBIA

ANDRES DAVID CORTES SIERRA
Traslado Liquidación Credito Art. 446 

C.G.P.
14/2/2024 16/2/2024

2 022 - 2022 - 00445 - 00 Ejecutivo Singular BANCO DE OCCIDENTE SA GUILLERMO LIZARAZO POLANIA
Traslado Liquidación Credito Art. 446 

C.G.P.
14/2/2024 16/2/2024

3 031 - 2023 - 00131 - 00 Ejecutivo Singular BANCOLOMBIA S.A. LUIS ORLANDO PUERTAS
Traslado Liquidación Credito Art. 446 

C.G.P.
14/2/2024 16/2/2024

4 036 - 2022 - 00093 - 00 Ejecutivo Singular

METALMECÁNICA Y CONSTRUCCIÓN 

DE COLOMBIA  S. A. S. - METALCONT 

DE COLOMBIA S. A. S. -

HENRY ALBERTO CARDENAS CRUZ
Traslado Liquidación Credito Art. 446 

C.G.P.
14/2/2024 16/2/2024

5 042 - 2019 - 00398 - 00 Ejecutivo Singular FONDO DE EMPLEADOS -FEISA FERNANDO GREGORIO DIAZ DAZA
Traslado Liquidación Credito Art. 446 

C.G.P.
14/2/2023 16/2/2023

JUZGADO 005 DE EJECUCION CIVIL DEL CIRCUITO

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN LUGAR PÚBLICO DE LA SECREATARÍA, HOY 2024-02-13 A LA HORA DE LAS 

08:00 A.M.

NANCY PATRICIA VEGA SÁNCHEZ

SECRETARIO(A)
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Carrera 7 # 27-52 Edificio victoria   

Oficina 402  
Teléfono: 7451421 

e-mail: : notificacionesjudiciales@cobroactivo.com.co 
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Bogotá, Colombia   
 

 

CUMPLE (√) DESCRIPCION RESPONSABLE 

 Dynamic   

 RRP  

 Aplicativo Entidad  

 
Señores, 
JUZGADO 5 CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE BOGOTÁ 
E - mail: gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co 
E.S.D. 
 
TIPO PROCESO:  EJECUTIVO  
DEMANDANTE:  BANCO DE OCCIDENTE 
DEMANDADO:  GUILLERMO LIZARAZO POLANIA CC Nro. 13569396 
RADICADO:  11001310302220220044500 
ASUNTO:  LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO (Artículo 446 C.G.P.). 
                          
         
ANA MARÍA RAMÍREZ OSPINA, mayor de edad, identificado (a) civilmente con cédula de ciudadanía número 43.978.272 
expedida en la ciudad de Medellín abogado (a) en ejercicio, portador (a) de la tarjeta profesional Nro. 175.761. del Consejo 
Superior de la Judicatura, en calidad de apoderado (a) de la entidad demandante en el proceso de la referencia, de 
conformidad a las disposiciones contenidas en el auto que ordena seguir adelante la ejecución y de acuerdo con lo 
señalado en el mandamiento ejecutivo, me permito allegar la respectiva liquidación del crédito, por lo cual insto se de 
aplicación a lo normado en el artículo 110 del Código General del proceso dese traslado por el término legal a la parte 
pasiva. 
Aunado a lo anterior me permito informar al despacho que quedan autorizados para remitir comunicaciones y recibir 
información del presente asunto: 
 
MARÍA ANGÉLICA AVENDAÑO HIGUERA, identificada con cédula de ciudadanía Nro. 1.022.423.180 
Angelica.avendano@cobroactivo.com.co  
 
CRISTOFER MESA BARÓN, identificado con cédula de ciudadanía Nro. 1.031.183.083 
cristofer.mesa@cobroactivo.com.co  
 
MARIA JUDITH LÓPEZ RODRÍQUEZ, identificada con cédula de ciudadanía Nro. 1.005.480.463 
maria.lopez@cobroactivo.com.co  
 
 
MANUEL SANTIAGO MURILLO ZAFRA, identificado con cédula de ciudadanía Nro. 1.016.912.088 
manuel.murillo@cobroactivo.com.co estudiante de derecho. 
 
 
En virtud de lo anterior sírvase dar autenticidad a los memoriales radicados previos a la presente misiva y los siguientes 
que se llegaren a presentar de los correos de las personas autorizadas como también del correo 
notificacionesjudiciales@cobroactivo.com.co   
 

Muchas gracias por su atención y diligencia. 
 
Cordialmente, 

 
 
 
 

 MARÍA RAMÍREZ OSPINA. 
C.C 43.978.272 de Medellín.  
T.P. 175.761 del C.S.J.



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 6-feb-24 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

     144.830.436,87 Microc u Ot

       10.341.612,04 

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, cuotas 

u otros 
Capital liquidable Días Intereses

26-nov-22 30-nov-22 1,5 0,00 144.830.436,87 10.341.612,04

26-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 144.830.436,87 5 666.664,41

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 144.830.436,87 30 4.247.249,89

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 144.830.436,87 30 4.404.412,97

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% 144.830.436,87 30 4.577.786,69

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 3,22% 3,219% 144.830.436,87 30 4.662.372,94

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,27% 3,268% 144.830.436,87 30 4.732.461,51

1-may-23 31-may-23 30,27% 3,17% 3,169% 144.830.436,87 30 4.589.352,23

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 3,12% 3,123% 144.830.436,87 30 4.523.683,52

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 3,09% 3,088% 144.830.436,87 30 4.471.955,50

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 3,03% 3,033% 144.830.436,87 30 4.392.688,71

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 2,97% 2,968% 144.830.436,87 30 4.298.527,98

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 2,83% 2,831% 144.830.436,87 30 4.100.233,34

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 2,74% 2,738% 144.830.436,87 30 3.965.060,10

1-dic-23 31-dic-23 25,04% 2,69% 2,693% 144.830.436,87 30 3.900.342,81

1-ene-24 31-ene-24 23,32% 2,53% 2,531% 144.830.436,87 30 3.665.860,84

1-feb-24 6-feb-24 23,31% 2,53% 2,530% 144.830.436,87 6 732.897,12

 144.830.436,87 72.273.162,60

144.830.436,87

72.273.162,60

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Saldo de capital, Fol.  >>

GUILLERMO LIZARAZO POLANIA  CC  13569396

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

$217.103.599,47

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

JUZGADO 5 CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE BOGOTÁ

LIQUIDACION DE CREDITO

Resultados >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

1
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RE: RADICACION DE MEMORIAL / RADICADO 11001310302220220044500 / BANCO
DE OCCIDENTE VS GUILLERMO LIZARAZO POLANIA CC 13569396

Gestión Documental Oficina Ejecución Civil Circuito - Bogotá - Bogotá D.C.
<gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Jue 8/02/2024 8:38
Para: Cristofer Mesa <cristofer.mesa@cobroactivo.com.co> 

Cordial saludo señor(a) usuario(a): 
 ANOTACION

 

Radicado No. 1058-2024, Entidad o Señor(a): MARIA  RAMIREZ  OSPINA - Tercer
Interesado, Aportó Documento: Memorial, Con La Solucitud: Otro, Observaciones: De:
Cristofer Mesa <cristofer.mesa@cobroactivo.com.co>
Enviado: jueves, 8 de febrero de 2024 8:05
Para: Juzgado 05 Civil Circuito Ejecución Sentencias - Bogotá - Bogotá D.C.
<j05ejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>; Gestión Documental Oficina Ejecución Civil
Circuito - Bogotá - Bogotá D.C. <gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Cc: Angelica Avendano <angelica.avendano@cobroactivo.com.co>
Asunto: RADICACION DE MEMORIAL / RADICADO 11001310302220220044500 /
BANCO DE OCCIDENTE VS GUILLERMO LIZARAZO POLANIA CC 13569396 -   ndc
11001310302220220044500 JUZGADO   5  fl. 4

Tenga en cuenta las siguientes consideraciones:  

Esta sede judicial no opera con expedientes digitales, en ese sentido, no se están enviando
procesos a través de link, salvo entidades que así lo requieran.  
Los expedientes que ya tienen fijada fecha de diligencia de remate, pueden ser visualizados
en el micrositio de la Rama Judicial https://www.ramajudicial.gov.co/juzgados-de-ejecucion-
civil-del-circuito días previos a la realización de la diligencia.  
Sí su petición corresponde a una de las situaciones enlistadas a continuación, puede dirigirse
a la Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencias de
Bogotá ubicada en la Carrera 10 # 14 - 30 Piso 2, Edificio Jaramillo Montoya en el horario de
8:00 a.m. a 12:00 m. y de 1:00 p.m. a 5:00 p.m.  
  

Consulta de expedientes.  
Retiro de oficios firmados.  
Solicitud de expedición de copias simples/auténticas y certificaciones. Lo anterior, en
concordancia con las tarifas acordadas por el Consejo Superior de la Judicatura
ACUERDO PCSJA23-12106
https://actosadministrativos.ramajudicial.gov.co/web/Acto%20Administrativo/Default.aspx?
ID=18953 

Se recomienda revisar y verificar en el Sistema de Información Judicial «Justicia Siglo XXI»
que el expediente no se encuentre «Al despacho» o con fecha de ingreso «Al despacho» ya
que no podrá tener acceso al expediente.  

  
  
Atentamente, 

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.ramajudicial.gov.co%2Fjuzgados-de-ejecucion-civil-del-circuito&data=05%7C01%7Cmculmas%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cae0fe86dba2a44b424d608db5df018e6%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638207058037286824%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=aic70zB8mBCh5LhIsTRnSlpNZfXm9XyMOJ5P2gmusu0%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.ramajudicial.gov.co%2Fjuzgados-de-ejecucion-civil-del-circuito&data=05%7C01%7Cmculmas%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cae0fe86dba2a44b424d608db5df018e6%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638207058037286824%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=aic70zB8mBCh5LhIsTRnSlpNZfXm9XyMOJ5P2gmusu0%3D&reserved=0
https://actosadministrativos.ramajudicial.gov.co/web/Acto%20Administrativo/Default.aspx?ID=18953
https://actosadministrativos.ramajudicial.gov.co/web/Acto%20Administrativo/Default.aspx?ID=18953
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ÁREA GESTIÓN DOCUMENTAL 
Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de
Ejecución de Sentencias de Bogotá 
gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co 
Carrera 10a # 14-30 Pisos 2, 3, 4 y 5 
Edificio Jaramillo Montoya
2437900

De: Cristofer Mesa <cristofer.mesa@cobroac�vo.com.co>
Enviado: jueves, 8 de febrero de 2024 8:05
Para: Juzgado 05 Civil Circuito Ejecución Sentencias - Bogotá - Bogotá D.C.
<j05ejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>; Ges�ón Documental Oficina Ejecución Civil Circuito - Bogotá -
Bogotá D.C. <gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Cc: Angelica Avendano <angelica.avendano@cobroac�vo.com.co>
Asunto: RADICACION DE MEMORIAL / RADICADO 11001310302220220044500 / BANCO DE OCCIDENTE VS
GUILLERMO LIZARAZO POLANIA CC 13569396
 
Señores,

JUZGADO 5 CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE BOGOTÁ.

E.S.D.

ASUNTO:  Radicación virtual de memorial. (Artículos 2, 11 Ley 2213 de 2022 y artículo 111 C.G.P.)

APODERADO (A):  JULIAN ZARATE GOMEZ.                                     

DEMANDANTE: BANCO DE OCCIDENTE.                                                      

DEMANDADO (A): GUILLERMO LIZARAZO POLANIA CC 13569396.                                   

RADICADO:  11001310302220220044500.                                                 

PROCESO:  EJECUTIVO.    

CRISTOFER MESA BARÓN identificado con cédula de ciudadanía Nro. 1.031.183.083, en mi calidad de
estudiante de derecho y dependiente judicial autorizado por el (la) apoderado (a) atendiendo a la autorización
adjunta al presente correo, me permito radicar el presente documento para los fines que en derecho corresponde
cristofer.mesa@cobroactivo.com.co

En virtud de lo anterior sírvase dar autenticidad a los memoriales radicados previos a la presente misiva y los
siguientes que se llegaren a presentar de los correos de las personas autorizadas como también del correo
notificacionesjudiciales@cobroactivo.com.co 

mailto:gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co
mailto:cristofer.mesa@cobroactivo.com.co
mailto:notificacionesjudiciales@cobroactivo.com.co
mailto:notificacionesjudiciales@cobroactivo.com.co
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“El contenido de este documento y/o sus anexos son para uso exclusivo de su destinatario intencional y puede
contener Información legalmente protegida por ser privilegiada o confidencial. Si usted no es el destinatario
intencional de este documento por favor Informemos de inmediato y elimine el documento y sus anexos.
Igualmente el uso indebido, revisión no autorizada, retención, distribución, divulgación, reenvío, copia, impresión o
reproducción de este documento y/o sus anexos está estrictamente prohibido y sancionado legalmente.
Agradecemos su atención. COBROACTIVO S.A.S". 























Plazo Hasta 1-mar-99
14-mar-99

Máxima 1-ene-07
 Mora Hasta (Hoy) 8-feb-24 4-ene-07

Comercial x
Máxima Consumo

Microc u Otros

Brio. Cte.
Máxima 
Mensual 

Tasa
 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual
Autoriza

da
Aplicable

 capitales, cuotas 
u otros 

Capital Liquidable días
 Intereses en 

esta Liquidación 
 Saldo de Intereses 

 Saldo de Capital más 
Intereses 

1-nov-14 30-nov-14 1,5 0,00 Valor Folio 0,00 0,00
7-ene-17 31-ene-17 22,34% 2,44% 2,438% $ 296.490.539 296.490.539,00 24 5.781.852,00       5.781.852,00 302.272.391,00 
1-feb-17 28-feb-17 22,34% 2,44% 2,438% 296.490.539,00 30 7.227.315,00       13.009.167,00 309.499.706,00 
1-mar-17 31-mar-17 22,34% 2,44% 2,438% 296.490.539,00 30 7.227.315,00       20.236.482,01 316.727.021,01 
1-abr-17 30-abr-17 22,33% 2,44% 2,437% 296.490.539,00 30 7.224.471,27       27.460.953,27 323.951.492,27 
1-may-17 31-may-17 22,33% 2,44% 2,437% 296.490.539,00 30 7.224.471,27       34.685.424,54 331.175.963,54 
1-jun-17 30-jun-17 22,33% 2,44% 2,437% 296.490.539,00 30 7.224.471,27       41.909.895,81 338.400.434,81 
1-jul-17 31-jul-17 21,98% 2,40% 2,403% 296.490.539,00 30 7.124.755,60       49.034.651,41 345.525.190,41 

1-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,403% 296.490.539,00 30 7.124.755,60       56.159.407,02 352.649.946,02 
1-sep-17 30-sep-17 21,98% 2,40% 2,403% 296.490.539,00 30 7.124.755,60       63.284.162,62 359.774.701,62 
1-oct-17 30-nov-17 21,15% 2,32% 2,323% 296.490.539,00 60 13.773.673,35     77.057.835,97 373.548.374,97 
1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 296.490.539,00 30 6.777.221,30       83.835.057,27 380.325.596,27 
1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 296.490.539,00 30 6.754.088,75       90.589.146,02 387.079.685,02 
1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 296.490.539,00 30 6.846.502,74       97.435.648,76 393.926.187,76 
1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 296.490.539,00 30 6.751.195,81       104.186.844,58 400.677.383,58 
1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 296.490.539,00 30 6.693.273,28       110.880.117,85 407.370.656,85 
1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 296.490.539,00 30 6.681.674,15       117.561.792,00 414.052.331,00 
1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 296.490.539,00 30 6.635.228,76       124.197.020,75 420.687.559,75 
1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 296.490.539,00 30 6.562.500,75       130.759.521,50 427.250.060,50 

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 296.490.539,00 30 6.536.271,60       137.295.793,10 433.786.332,10 
1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 296.490.539,00 30 6.498.340,90       143.794.134,00 440.284.673,00 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO
Medellín, 

Plazo TEA pactada, a mensual >>>
Tasa  mensual pactada             >>>

Saldo de capital, Fol.  >>
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Abonos

Resultado tasa pactada o pedida >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>
Tasa  mensual pactada             >>>

Vigencia

1



1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 296.490.539,00 30 6.445.735,09       150.239.869,09 446.730.408,09 
1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 296.490.539,00 30 6.404.749,88       156.644.618,97 453.135.157,97 
1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 296.490.539,00 30 6.378.370,00       163.022.988,97 459.513.527,97 
1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 296.490.539,00 30 6.307.899,81       169.330.888,78 465.821.427,78 
1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 296.490.539,00 30 6.466.204,85       175.797.093,63 472.287.632,63 
1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 296.490.539,00 30 6.369.571,08       182.166.664,71 478.657.203,71 
1-abr-19 8-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 296.490.539,00 8 1.694.639,99       183.861.304,70 480.351.843,70 
9-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 296.490.539,00 22 4.660.259,98       188.521.564,68 485.012.103,68 
1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 296.490.539,00 30 6.360.769,35       194.882.334,03 491.372.873,03 
1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 296.490.539,00 30 6.349.029,34       201.231.363,37 497.721.902,37 
1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 296.490.539,00 30 6.343.157,45       207.574.520,82 504.065.059,82 

1-ago-19 24-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 296.490.539,00 24 5.083.919,98       212.658.440,80 509.148.979,80 
25-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 296.490.539,00 6 1.270.979,99       213.929.420,79 510.419.959,79 
1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 296.490.539,00 30 6.354.899,97       220.284.320,76 516.774.859,76 
1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 296.490.539,00 30 6.290.254,04       226.574.574,81 523.065.113,81 
1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 296.490.539,00 30 6.269.653,01       232.844.227,81 529.334.766,81 
1-dic-19 22-ene-20 18,91% 2,10% 2,103% 296.490.539,00 52 10.806.121,78     243.650.349,59 540.140.888,59 
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23-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 296.490.539,00 8 1.651.466,55       245.301.816,14 541.792.355,14 
1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 296.490.539,00 30 6.278.483,91       251.580.300,05 548.070.839,05 
1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 296.490.539,00 30 6.246.090,07       257.826.390,12 554.316.929,12 
1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 296.490.539,00 30 6.169.370,88       263.995.761,00 560.486.300,00 
1-may-20 25-jun-20 18,19% 2,03% 2,031% 296.490.539,00 55 11.038.921,60     275.034.682,60 571.525.221,60 
26-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 296.490.539,00 5 1.000.071,07       276.034.753,67 572.525.292,67 
1-jul-20 5-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 296.490.539,00 5 1.000.071,07       277.034.824,74 573.525.363,74 
6-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 296.490.539,00 25 5.000.355,35       282.035.180,09 578.525.719,09 

1-ago-20 4-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 296.490.539,00 4 806.789,61         282.841.969,70 579.332.508,70 
5-ago-20 9-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 296.490.539,00 5 1.008.487,01       283.850.456,71 580.340.995,71 

10-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 296.490.539,00 21 4.235.645,43       288.086.102,14 584.576.641,14 
1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 296.490.539,00 30 6.068.721,92       294.154.824,05 590.645.363,05 
1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 296.490.539,00 30 5.991.505,79       300.146.329,85 596.636.868,85 
1-nov-20 28-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 296.490.539,00 28 5.522.584,19       305.668.914,04 602.159.453,04 

29-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 296.490.539,00 2 394.470,30         306.063.384,34 602.553.923,34 
1-dic-20 2-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 296.490.539,00 2 386.900,06         306.450.284,40 602.940.823,40 
3-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 296.490.539,00 28 5.416.600,85       311.866.885,25 608.357.424,25 
1-ene-21 5-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 296.490.539,00 5 960.257,81         312.827.143,06 609.317.682,06 
6-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 296.490.539,00 25 4.801.289,03       317.628.432,09 614.118.971,09 
1-feb-21 4-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 296.490.539,00 4 776.992,79         318.405.424,88 614.895.963,88 
5-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 296.490.539,00 26 5.050.453,15       323.455.878,04 619.946.417,04 
1-mar-21 3-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 296.490.539,00 3 578.852,47         324.034.730,50 620.525.269,50 
4-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 296.490.539,00 27 5.209.672,20       329.244.402,71 625.734.941,71 
1-abr-21 5-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 296.490.539,00 5 959.757,94         330.204.160,65 626.694.699,65 
6-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 296.490.539,00 25 4.798.789,72       335.002.950,37 631.493.489,37 
1-may-21 4-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 296.490.539,00 4 764.205,38         335.767.155,76 632.257.694,76 
5-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 296.490.539,00 26 4.967.334,99       340.734.490,75 637.225.029,75 
1-jun-21 3-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 296.490.539,00 3 572.853,79         341.307.344,54 637.797.883,54 
4-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 296.490.539,00 27 5.155.684,13       346.463.028,67 642.953.567,67 
1-jul-21 3-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 296.490.539,00 3 571.952,86         347.034.981,53 643.525.520,53 
4-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 296.490.539,00 27 5.147.575,75       352.182.557,28 648.673.096,28 

1-ago-21 5-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 296.490.539,00 5 956.257,38         353.138.814,66 649.629.353,66 
6-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 296.490.539,00 25 4.781.286,91       357.920.101,56 654.410.640,56 
1-sep-21 2-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 296.490.539,00 2 381.502,14         358.301.603,70 654.792.142,70 
3-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 296.490.539,00 28 5.341.029,90       363.642.633,60 660.133.172,60 
1-oct-21 4-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 296.490.539,00 4 758.596,83         364.401.230,43 660.891.769,43 
5-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 296.490.539,00 26 4.930.879,36       369.332.109,79 665.822.648,79 
1-nov-21 4-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 296.490.539,00 4 766.206,36         370.098.316,15 666.588.855,15 
5-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 296.490.539,00 26 4.980.341,34       375.078.657,50 671.569.196,50 
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1-dic-21 5-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 296.490.539,00 5 967.250,15         376.045.907,65 672.536.446,65 
6-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 296.490.539,00 25 4.836.250,76       380.882.158,41 677.372.697,41 
1-ene-22 4-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 296.490.539,00 4 781.776,59         381.663.935,00 678.154.474,00 
5-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 296.490.539,00 26 5.081.547,84       386.745.482,84 683.236.021,84 
1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 296.490.539,00 30 6.053.889,49       392.799.372,33 689.289.911,33 
1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 296.490.539,00 30 6.104.287,14       398.903.659,47 695.394.198,47 
1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 296.490.539,00 30 6.275.540,59       405.179.200,06 701.669.739,06 
1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 296.490.539,00 30 6.469.127,86       411.648.327,92 708.138.866,92 
1-jun-22 30-jun-22 20,04% 2,21% 2,214% 296.490.539,00 30 6.565.413,56       418.213.741,47 714.704.280,47 
1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 296.490.539,00 30 6.924.236,87       425.137.978,34 721.628.517,34 

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 296.490.539,00 30 7.190.323,60       432.328.301,94 728.818.840,94 
1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 296.490.539,00 30 7.555.217,02       439.883.518,96 736.374.057,96 
1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 296.490.539,00 30 7.865.384,67       447.748.903,63 744.239.442,63 
1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 296.490.539,00 30 8.188.597,38       455.937.501,01 752.428.040,01 
1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 296.490.539,00 30 8.694.784,30       464.632.285,31 761.122.824,31 
1-ene-23 30-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 296.490.539,00 30 9.016.521,69       473.648.807,00 770.139.346,00 

31-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 296.490.539,00 1 300.550,72         473.949.357,72 770.439.896,72 
1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% 296.490.539,00 30 9.371.444,78       483.320.802,50 779.811.341,50 
1-mar-23 31-mar-23 30,84% 3,22% 3,219% 296.490.539,00 30 9.544.606,06       492.865.408,56 789.355.947,56 
1-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,27% 3,268% 296.490.539,00 30 9.688.088,33       502.553.496,89 799.044.035,89 
1-may-23 31-may-23 30,27% 3,17% 3,169% 296.490.539,00 30 9.395.121,26       511.948.618,15 808.439.157,15 
1-jun-23 30-jun-23 29,76% 3,12% 3,123% 296.490.539,00 30 9.260.687,16       521.209.305,31 817.699.844,31 
1-jul-23 31-jul-23 29,36% 3,09% 3,088% 296.490.539,00 30 9.154.791,80       530.364.097,11 826.854.636,11 

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 3,03% 3,033% 296.490.539,00 30 8.992.520,29       539.356.617,40 835.847.156,40 
1-sep-23 30-sep-23 28,03% 2,97% 2,968% 296.490.539,00 30 8.799.758,56       548.156.375,96 844.646.914,96 
1-oct-23 31-oct-23 26,53% 2,83% 2,831% 296.490.539,00 30 8.393.818,45       556.550.194,41 853.040.733,41 
1-nov-23 30-nov-23 25,52% 2,74% 2,738% 296.490.539,00 30 8.117.097,71       564.667.292,12 861.157.831,12 
1-dic-23 31-dic-23 25,04% 2,69% 2,693% 296.490.539,00 30 7.984.611,30       572.651.903,42 869.142.442,42 
1-ene-24 31-ene-24 23,32% 2,53% 2,531% 296.490.539,00 30 7.504.590,06       580.156.493,48 876.647.032,48 
1-feb-24 8-feb-24 23,31% 2,53% 2,530% 296.490.539,00 8 2.000.473,26       582.156.966,74 878.647.505,74 

$ 296.490.539 $ 582.156.966,74 $ 0,00 $ 582.156.966,74 $ 878.647.505,74

$ 296.490.539,00
$ 582.156.966,74
$ 878.647.505,74

SALDO DE CAPITAL

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS
SALDO DE INTERESES
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RE: 11001310304220190039800 FEISA vs FERNANDO GREGORIO DIAZ DAZA -
REMISIÓN Y SOLICITUD DE APROBACIÓN DE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO A FECHA
08-02-2024

Gestión Documental Oficina Ejecución Civil Circuito - Bogotá - Bogotá D.C.
<gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Jue 8/02/2024 15:11
Para: Dirección Jurídica Impacto Legal <dirjuridica@impactolegalabogados.com> 

 ANOTACION

 

Radicado No. 1097-2024, Entidad o Señor(a): JUAN GUILLERMO RIVERA - Tercer
Interesado, Aportó Documento: Memorial, Con La Solucitud: Otro, Observaciones:
LIQUIDACVIÓN CRÉDITO// De: Dirección Jurídica Impacto Legal
<dirjuridica@impactolegalabogados.com>
Enviado: jueves, 8 de febrero de 2024 12:13 // JVG // FOL3//

11001310304220190039800   JDO 005

Cordial saludo señor(a) usuario(a): 

  
Tenga en cuenta las siguientes consideraciones:  

Esta sede judicial no opera con expedientes digitales, en ese sentido, no se están enviando
procesos a través de link, salvo entidades que así lo requieran.  
Los expedientes que ya tienen fijada fecha de diligencia de remate, pueden ser visualizados
en el micrositio de la Rama Judicial https://www.ramajudicial.gov.co/juzgados-de-ejecucion-
civil-del-circuito días previos a la realización de la diligencia.  
Sí su petición corresponde a una de las situaciones enlistadas a continuación, puede dirigirse
a la Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencias de
Bogotá ubicada en la Carrera 10 # 14 - 30 Piso 2, Edificio Jaramillo Montoya en el horario de
8:00 a.m. a 12:00 m. y de 1:00 p.m. a 5:00 p.m.  
  

Consulta de expedientes.  
Retiro de oficios firmados.  
Solicitud de expedición de copias simples/auténticas y certificaciones. Lo anterior, en
concordancia con las tarifas acordadas por el Consejo Superior de la Judicatura
ACUERDO PCSJA23-12106
https://actosadministrativos.ramajudicial.gov.co/web/Acto%20Administrativo/Default.aspx?
ID=18953 

Se recomienda revisar y verificar en el Sistema de Información Judicial «Justicia Siglo XXI»
que el expediente no se encuentre «Al despacho» o con fecha de ingreso «Al despacho» ya
que no podrá tener acceso al expediente.  

  
  
Atentamente, 

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.ramajudicial.gov.co%2Fjuzgados-de-ejecucion-civil-del-circuito&data=05%7C01%7Cmculmas%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cae0fe86dba2a44b424d608db5df018e6%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638207058037286824%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=aic70zB8mBCh5LhIsTRnSlpNZfXm9XyMOJ5P2gmusu0%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.ramajudicial.gov.co%2Fjuzgados-de-ejecucion-civil-del-circuito&data=05%7C01%7Cmculmas%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cae0fe86dba2a44b424d608db5df018e6%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638207058037286824%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=aic70zB8mBCh5LhIsTRnSlpNZfXm9XyMOJ5P2gmusu0%3D&reserved=0
https://actosadministrativos.ramajudicial.gov.co/web/Acto%20Administrativo/Default.aspx?ID=18953
https://actosadministrativos.ramajudicial.gov.co/web/Acto%20Administrativo/Default.aspx?ID=18953
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ÁREA GESTIÓN DOCUMENTAL 
Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de
Ejecución de Sentencias de Bogotá 
gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co 
Carrera 10a # 14-30 Pisos 2, 3, 4 y 5 
Edificio Jaramillo Montoya
2437900

De: Dirección Jurídica Impacto Legal <dirjuridica@impactolegalabogados.com>
Enviado: jueves, 8 de febrero de 2024 12:13
Para: Ges�ón Documental Oficina Ejecución Civil Circuito - Bogotá - Bogotá D.C.
<gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: 11001310304220190039800 FEISA vs FERNANDO GREGORIO DIAZ DAZA - REMISIÓN Y SOLICITUD DE
APROBACIÓN DE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO A FECHA 08-02-2024
 
Doctora
CARMEN ELENA GUTIÉRREZ BUSTOS
Jueza
JUZGADO QUINTO CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS
Bogotá
gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co
 
 
RADICADO:           11001310304220190039800
PROCESO:            EJECUTIVO
DEMANDANTE:     FONDO DE EMPLEADOS FEISA NIT 860035559-6
DEMANDADO:       FERNANDO GREGORIO DIAZ DAZA
 
 

ASUNTO:     REMISIÓN Y SOLICITUD DE APROBACIÓN DE LIQUIDACIÓN
DE CRÉDITO A FECHA 08-02-2024

 
 
Respetada Dra. Carmen Elena:
 
 
Me permito dirigirme a su despacho en calidad de apoderado del FONDO DE EMPLEADOS
FEISA, para remitir formalmente la liquidación de crédito actualizada al día de hoy, 08 de
febrero de 2024, en el marco del proceso ejecutivo que nos ocupa.
 
Esta liquidación se presenta con el objetivo de obtener la aprobación por parte de este
honorable juzgado.
 
Confiamos en que la liquidación adjunta cumple con todos los requisitos y estándares
requeridos para su pronta revisión y aprobación. La agilidad en este proceso es
fundamental para la protección de los derechos e intereses del FONDO DE EMPLEADOS
FEISA, facilitando así el acceso efectivo a la justicia.
 
Agradezco de antemano su atención y pronta respuesta a esta solicitud, reiterando mi
disposición para cualquier aclaración o información adicional que requiera.
 
Cordialmente,
 

mailto:gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co
mailto:gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co
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JUAN GUILLERMO RIVERA MEJÍA
C.C. 16.076.717
T.P. 146.308 del C. S de la J.

El contenido de este documento y/o sus anexos son para uso exclusivo de su destinatario intencional y puede
contener Información legalmente protegida por ser privilegiada o confidencial. Si usted no es el destinatario
intencional de este documento por favor notifíquenos de inmediato y elimine el documento y sus anexos.
Igualmente el uso indebido, revisión no autorizada, retención, distribución, divulgación, reenvío, copia, impresión o
reproducción de este documento y/o sus anexos está estrictamente prohibido y sancionado en el ordenamiento
jurídico colombiano vigente. Este mensaje debe ser verificado con software antivirus; en consecuencia, el remitente
de este no se hace responsable por la presencia en IP o en sus anexos de algún virus que pueda generar daños en
los equipos o programas del destinatario. El destinatario de este mensaje debe verificar con sus protecciones que el
mismo no está afectado por virus u otros defectos. 


